
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  
PROVINCIA DI SALERNO  

  
  
COPIA 
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 387  
Del 10/07/2018  DETERMINA N. 61  

  
  
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 365 DEL 29.06.2018. RETTIFICA.  

  
  
  
  
Il giorno 10/07/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.5168 

DEL 03/07/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDINATORE  
 

 
 
VISTO il decreto Prot. n. 7 del 02.01.2018 con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte ha 
assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, infine, il decreto Prot. n. 5168 del 03.07.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
RILEVATO che l'art. 7, comma 26, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, attribuisce al Presidente del Consiglio dei Ministri 
le funzioni di cui all'art. 24, comma I, lettera c), del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, ivi 
inclusa la gestione del Fondo per le aree sottoutilizzate, fatta eccezione per le funzioni di 
programmazione economica e finanziaria non ricomprese nelle politiche di sviluppo e coesione; 
 
CHE con decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 88, sono state emanate disposizioni in materia di 
risorse aggiuntive e interventi speciali per la rimozione di squilibri economici e sociali, in 
attuazione dell’art. 16 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 
CONSIDERATO che con Delibera Regionale n. 134 del 27/05/2013 pubblicata sul B.U.R.C. n. 32 
del 10 giugno 2013 è stato approvato il Piano Sociale Regionale 2013-2015, ai sensi dell’art. 20 
della L.R. n. 11/2017; 

 
CHE, con Decreto Dirigenziale n. 308 del 17/06/2013 sono state approvate le indicazioni operative 
per la presentazione dei Piani di Zona triennali, nell’ambito del Piano Sociale Regionale 2013-2015;  

 
CHE, con Decreto Dirigenziale n. 442 del 7.8.2015 è stato approvato il riparto agli Ambiti 
Territoriali del Fondo Nazionale Politiche Sociali e le indicazioni operative per la presentazione 
dell’aggiornamento dei Piani di Zona relativi alla III Annualità del II PSR 2013-2015;  
  
CHE con il Coordinamento Istituzionale con propria deliberazione n. 13 del 12.11.2015 ha 
approvato l’aggiornamento del Piano di Zona relativo alla III annualità del II PSR; 
 
CHE il Coordinamento Istituzionale ha incaricato il Responsabile Coordinatore del Piano di Zona 
a porre in essere tutti gli atti necessari e consequenziali per la presentazione dell’appena citato 
Piano di Zona, nonché l’avvio delle procedure di gara ad evidenza pubblica, nei limiti delle somme 
determinate per ciascuna azione nella stessa deliberazione, per l’affidamento dei servizi ritenuti 
essenziali, quali l’Assistenza domiciliare per anziani e disabili, l’assistenza residenziale e 
semiresidenziale per anziani, disabili e minori nonché il Servizio Sociale professionale d’ambito e 
Segretariato Sociale; 
 
CHE, sulla scorta degli atti adottati, tutti perfetti ai sensi di legge, con propria determinazione n. 
292/2016 è stato disposto: 
- DI Indire e Procedere all’Affidamento per la gestione del Centro Sociale Polifunzionale per 

persone disabili ubicato nel Comune di San Gregorio Magno, comprensivo del servizio di 
trasporto, mediante ricorso al MePA, attraverso richiesta di offerta (RdO) ad almeno cinque 
ditte presenti sul mercato elettronico aderenti al Bando Attivo “Servizi Sociali”; 



 

 

- DI Approvare l’allegato disciplinare, il capitolato speciale di appalto con relativi allegati per 
l’Affidamento mediante procedura negoziata (RdO) MePA; 

- DI Stabilire che la scelta del contraente sarà effettuata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016; 

- DI dare Atto che l’importo posto a base di gara è pari ad € 116.195,39, IVA inclusa, dovrà 
essere imputato nel modo seguente: 

I. Cap. 5005 art. 9 - Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS); 
II. Cap. 5005 art. 16 - Compartecipazione dei Comuni;  

III. Cap. 5005 art. 35 - Fondo Sociale Regionale; 
 
- DI dare Atto che la spesa è finanziata con risorse destinate allo scopo dal F.U.A. Fondo Unico 

di Ambito a valere sulla III annualità del Piano di Zona – II PSR, di cui alla Determina di 
approvazione n. 804 del 24/12/2015; 

- DI dare Atto che l’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con il 
programma dei pagamenti nonché con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

- DI disporre altresì che ai sensi dei disposti di cui alla Legge 13/08/2010 n. 136 “tracciabilità 
dei flussi finanziari” l’affidamento della fornitura è, pena nullità del contratto, subordinata all’ 
assunzione degli obblighi ed agli adempimenti integrali della citata normativa (art. 3); 

- DI provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa a prestazione avvenuta e 
verificata; 

- DI attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00; 

- DI dare Atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, cosi come disposto dall’art. 151/4 del 
D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, T.U.E.L.; 

- DI dare altresì Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo online dell’Ente per quindici 
giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a 
quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013; 

 
ATTESO che a seguito di regolare procedura di gara mediante RdO sul mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) è stato sottoscritto contratto di appalto previsto dal MePA per 
l’importo complessivo al netto del ribasso d’asta di € 105.129,27; 
 
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 365 del 29/06/2018 è stata disposta la 
liquidazione a favore della GEA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE per la Gestione del 
Centro Polifunzionale Socio Educativo per persone disabili sito nel comune di San Gregorio Magno 
per il periodo gennaio – dicembre 2016; 
 
RILEVATO che per mero errore materiale il Codice Identificativo di Gara (CIG 5292522750) 
riportato in determina n. 365 del 29.06.2018, per il periodo gennaio-luglio 2016, risulta errato; 
 
ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara corretto che risulta essere il seguente: 75582977FE;   
 
RITENUTO, quindi, dover rettificare la propria determinazione dirigenziale n. 365 del 29.06.2018 
riportante il CIG erroneamente inserito per il periodo gennaio – luglio 2016, con l’indicazione del 
nuovo CIG corretto; 
 
DATO ATTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della GEA SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE per la Gestione del Centro Polifunzionale Socio Educativo per persone 
disabili sito nel comune di San Gregorio Magno, per i periodi gennaio – luglio 2016 e ottobre-
dicembre 2016;  



 

 

 
 
PRESO Atto che questo Distretto Sociale ha acquisito, per l’assistenza di che trattasi: 

- IL CIG 75582977FE relativo al periodo gennaio - luglio 2016; 
- IL CIG 67219432D8 relativo al periodo ottobre - dicembre 2016; 
- IL DURC Numero Protocollo INPS_11156243 del 22/06/2018 - Scadenza validità 

20/10/2018, da cui risulta la Regolarità Contributiva INPS e INAIL della GEA 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE;  
 

VISTE le seguenti fatture elettroniche trasmesse dalla GEA SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE relative al servizio svolto nel periodo gennaio – luglio 2016, così elencate: 

- Fattura 1/FE del 17.01.2017 di € 7.942,20; fattura 2/FE del 17.01.2017 di € 
11.600,40; fattura 3/FE del 18.01.2017 di € 11.189,85; fattura 4/FE del 18.01.2017 di 
€ 11.476,50; fattura 5/FE del 18.01.2017 di € 11.771,55; fattura 6/FE del 
18.01.2017di € 11.341,05; fattura 7/FE del 18.01.2017 di € 11.755,80 – relative al 
periodo gennaio – luglio 2016 (CIG 75582977FE) per un totale di € 77.077,35, di cui 
€ 73.407,00 per imponibile ed € 3.670,35 per IVA; 

 
VISTE le seguenti fatture elettroniche trasmesse dalla GEA SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE relative al servizio svolto nel periodo ottobre - dicembre 2016, così elencate: 

- Fattura 178/FE del 11.04.2017 di € 5.244,23; fattura 179/FE del 11.04.2017 di € 
9.577,75; fattura 180/FE del 11.04.2017 di € 9.009,69 – relative al periodo ottobre – 
dicembre 2016 (CIG 67219432D8), per un totale di € 23.831,67, di cui € 22.696,83 
per imponibile ed € 1.134,84 per IVA; 

 
RITENUTO provvedere alla liquidazione delle sopra citate fatture;   
 
RISCONTRATA la propria competenza; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI rettificare la propria determinazione dirigenziale n. 365 del 29.06.2018 riportante il CIG 

erroneamente inserito per il periodo gennaio – luglio 2016, con l’indicazione del nuovo CIG 
corretto, che risulta essere il seguente: 75582977FE; 
 

2. DI confermare il CIG 67219432D8 relativo al periodo ottobre – dicembre 2016; 
 

 
3. DI LIQUIDARE E PAGARE alla GEA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE la 

somma complessiva di € 77.077,35, di cui € 73.407,00 per imponibile ed € 3.670,35 per 
IVA per aver svolto la Gestione del Centro Polifunzionale per disabili di San Gregorio 
Magno nel periodo gennaio – luglio 2016, giuste fatture analiticamente elencate:  
- Fattura 1/FE del 17.01.2017 di € 7.942,20; fattura 2/FE del 17.01.2017 di € 

11.600,40; fattura 3/FE del 18.01.2017 di € 11.189,85; fattura 4/FE del 18.01.2017 di 
€ 11.476,50; fattura 5/FE del 18.01.2017 di € 11.771,55; fattura 6/FE del 
18.01.2017di € 11.341,05; fattura 7/FE del 18.01.2017 di € 11.755,80 – relative al 
periodo gennaio – luglio 2016 (CIG 75582977FE);  

 
4. DI LIQUIDARE E PAGARE alla GEA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE la 

somma complessiva di € 23.831,67, di cui € 22.696,83 per imponibile ed €. 1.134,84 per 
IVA per aver svolto la Gestione del Centro Polifunzionale per disabili di San Gregorio 
Magno nel periodo ottobre – dicembre 2016, giuste fatture analiticamente elencate:  



 

 

- Fattura 178/FE del 11.04.2017 di € 5.244,23; fattura 179/FE del 11.04.2017 di € 
9.577,75; fattura 180/FE del 11.04.2017 di € 9.009,69 – relative al periodo ottobre – 
dicembre 2016 (CIG 67219432D8); 
 

5. DI accreditare la somma complessiva pari ad € 100.909,02 sul c/c bancario della GEA 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE in essere presso la Banca Monte dei Paschi di 
Siena - IBAN IT 74 Z 01030 76230 000000439692 -; 
 

6. DI imputare la spesa nel modo seguente:  
a) Euro 42.208,95, cap. 5005 art. 9 - Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) –  RR.PP. 

            b) Euro 34.868,40, cap.  5005 art. 16 -  Compartecipazione dei Comuni – RR.PP. 
            c) Euro 23.831,67, cap. 5005 art. 35 - Fondo Regionale – RR.PP.  
 

7. DI dare Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo online dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013; 

8. Di dare Atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e del D. Lgs. n. 163/2006 
che: 
 -  Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio; 
 - Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 

della    legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti 
dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

              - Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90, avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso: 
a) giurisdizionale al TAR ai sensi del D.Lgs. 104/2010 (c.p.a.), entro 60 giorni dalla data    

in cui l’interessato ne abbia notizia; 
b) straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 

dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 
 

 
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 10/07/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 10/07/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  009  2018  905  42.208,95  
7. 2. 1. 2.  5005  016  2018  906  34.868,40  
7. 2. 1. 2.  5005  035  2018  907  23.831,67  

  
Palomonte, 10/07/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 731 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 11/07/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 26/07/2018 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 11/07/2018  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


